КОМИССИЯ
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ТРАВМАТИЗМА И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ЗАБОЛЕВАЕМОСТИ ПРИ ЗЕЛЬВЕНСКОМ РАЙОННОМ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМ КОМИТЕТЕ
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии

«28» февраля 2020 г.

№1

      г.п.Зельва

Комиссия по профилактике производственного травматизма и профессиональной заболеваемости при райисполкоме:
	Галыня

Нина Антоновна

	заместитель председателя райисполкома, председатель комиссии

	Стромский
Игорь Сергеевич

	начальник Новогрудского межрайонного отдела Гродненского областного управления Департамента государственной инспекции труда Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь, заместитель председателя комиссии (отсутствовал)

	Юркевич
Наталья Тадеушевна

	начальник управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома, заместитель председателя комиссии (больная)

	Шлык

Людмила Михайловна

	главный специалист отдела труда и службы занятости населения управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома, секретарь комиссии

	Алексеевич
Анна Викторовна

	главный государственный санитарный врач Зельвенского района Гродненской области – главный врач государственного учреждения «Зельвенский районный центр гигиены и эпидемиологии»

	Бурдук

Сергей Михайлович

	начальник Зельвенского районного отдела по чрезвычайным ситуациям учреждения «Гродненское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь»

	Земба

Евгений Евгеньевич

	главный государственный инженер-инспектор государственного технического надзора района – начальник районной инспекции государственного технического надзора

	Калинин

Александр Игоревич

	старший государственный инспектор межрайонного отдела Государственной автомобильной инспекции по обслуживанию Слонимского, Дятловского и Зельвенского районов милиции общественной безопасности отдела внутренних дел Слонимского райисполкома (отсутствовал)

	Коваленя

Наталья Николаевна

	заместитель начальника-начальник отдела по труду и занятости управления по труду, занятости и социальной защите райисполкома

	Колбаско

Сергей Андреевич

	главный специалист отдела организации производства сельскохозяйственной продукции управления сельского хозяйства и продовольствия райисполкома

	Пузач

Ирина Станиславовна

	председатель Зельвенского районного объединения организаций профсоюзов, входящих в Федерацию профсоюзов Беларуси (командировка)

	Сачек

Александр Павлович

	начальник Зельвенской районной энергогазинспекции Волковысского межрайонного отделения филиала государственного учреждения «Государственный энергетический и газовый надзор» по Гродненской области (отпуск)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подведении итогов 1 этапа ежегодного областного смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда за 2019 год.
1. СЛУШАЛИ: Шлык Л.М. (информация прилагается).

ВЫСТУПИЛИ: Галыня Н.А., Коваленя Н.Н., Колбаско С.А., Бурдук С.М.
РЕШИЛИ:

1. Информацию Шлык Л.М. «О подведении итогов 1 этапа ежегодного областного смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда за 2019 год» принять к сведению.

2. Признать победителями 1 этапа ежегодного областного смотра-конкурса на лучшую организацию работы по охране труда за 2019 год:

2.1. в номинации «организации непроизводственной сферы»:
1 место – государственное учреждение образования «Князевская средняя школа»;

2 место – государственное учреждение образования «Голынковская средняя школа»;
3 место – государственное учреждение образования «Дошкольный центр развития ребенка № 1 г.п.Зельва».
2.2. в номинации «организации производственной сферы с численностью работающих до 100 человек»:
1 место – не присуждать;
2 место – не присуждать;
3 место – ДРСУ-118;
2.3. в номинации «организации производственной сферы с численностью работающих от 101 до 500 человек»:
1 место – сельскохозяйственный производственный кооператив «Сынковичи»;

2 место – филиал «Князево» ОАО «Агрокомбинат «Скидельский»;

3 место – не присуждать.
3. Рекомендовать руководителям организаций, победившим в смотре-конкурсе, материально стимулировать работников, внесших личный вклад в улучшение условий и охраны труда.

4. Решение районной комиссии о присуждении призовых мест внести на рассмотрение районного исполнительного комитета.
Председатель комиссии

Н.А.Галыня
PAGE
1